Diário   Oficial Página 130   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597

DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1501002#130#1501830>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
066/2022/DETRAN/MT

(Processo n.° DETRAN-PRO-2022/17094.01)
OBJETO: Formalizar o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2022, que
terá como objeto o acréscimo 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total do
contrato, conforme estabelecido no item 1.2. DAS ESPECIFICAÇÕES DO
OBJETO do contrato.
VALOR DO CONTRATO APÓS ACRÉSCIMO: R$ 3.125.000,00 (três
milhões cento e vinte e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02/10/2023.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ
nº 19.985.034/0001-00 - JOSÉ TIAGO FUNABASHI DOS SANTOS.
<#E.G.B#1501002#130#1501830/>

Protocolo 1501002

<#E.G.B#1501246#130#1502088>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 050/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/16527.01)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento
de persianas, fornos micro-ondas e lixeiras visando o atendimento das
demandas da Sede do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 47.899,52 (quarenta e sete mil
oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/10/2023 a 02/10/2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2023/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES -
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS.
CONTRATADA: ECOPLAST FERRAGENS LTDA - CNPJ nº
22.069.419/0001-32 - AGILES ADELINO BECKENKAMP.
<#E.G.B#1501246#130#1502088/>

Protocolo 1501246

<#E.G.B#1501250#130#1502091>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 051/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/16527.02)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento
de persianas, fornos micro-ondas e lixeiras visando o atendimento das
demandas da Sede do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$106.662,50 (cento e seis mil e
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2023 a 28/09/2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/09/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2023/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES -
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS.
CONTRATADA: ELIANE ROSSI DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ nº
30.952.759/0001-35 - ELIANE ROSSI DE OLIVEIRA.
<#E.G.B#1501250#130#1502091/>

Protocolo 1501250

<#E.G.B#1501301#130#1502143>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 052/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/16527.03)

OBJETO DO CONTRATO: Contrato para fornecimento de persianas,
fornos micro-ondas e lixeiras visando o atendimento das demandas da
Sede do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$10.980.00 (Dez mil Novecentos e
Oitenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023 a 01/10/2024
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2023/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA - CNPJ nº
36.656.877/0001-82 - ERICA DE FATIMA GENTIL IORI.
<#E.G.B#1501301#130#1502143/>

Protocolo 1501301

<#E.G.B#1501194#130#1502027>

PORTARIA Nº 469/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:

N° da Ordem de Serviço: 08/2023 - FENASDETRAN - FEDERAÇÃO
NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES DE DETRAN

Objeto: Aquisição de vagas no “12ª Edição do Congresso Brasileiro de
Trânsito e Vida e Oitava Internacional” promovido pela FENASDETRAN
- Federação Nacional das Associações de DETRAN para participação
de servidores do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso
- DETRAN/MT.

Fiscal Titular: Tania Figueiredo Lima - Matrícula n.º 286XXX
Fiscal Substituto: Vania Ramalho Silva Queiroz - Matrícula n.º 127XXX
Gestor Titular: Laura Fernandes Freitas - Matrícula nº 126XXX
Gestor Substituto: Sandra Cândida da Silva - Matrícula nº 126XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Serviço.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1501194#130#1502027/>

Protocolo 1501194
<#E.G.B#1501197#130#1502030>

PORTARIA Nº 470/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 045/2023 - JORNAL A GAZETA LTDA, CNPJ nº
06.167.347/0001-00.

Processo: DETRAN-PRO-2023/16125.01

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de
fornecimento e entrega diária de periódicos para o Departamento Estadual
de Trânsito de Mato Grosso - “A Gazeta”.

Valor: R$ R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

I- Fiscal Titular: ANA LÚCIA DE ALMEIDA - Matrícula nº 138740
II -Fiscal Substituto: GILIA AMARAL MOURA - Matrícula nº 273800
III- Gestor Titular: ROSALYNN MARY MAGALHÃES - Matrícula nº 126602
IV- Gestor Substituto: KAMILLA OLIVEIRA DE MORAIS - Matrícula nº
274887

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e  já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d0f17a0a

	_Hlk46767226